РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 48
	03.04.2024 г
	сл.Верхнесеребряковка

	О внесении изменений в постановление администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 14.02.2022 № 22

В целях приведения постановлений администрации Верхнесеребряковского сельского поселения в соответствие с с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и протестом прокуратуры Зимовниковского района Ростовской области от 28.03.2024г. №07-20-2024/131

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 14.02.2022 № 22 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на право производства земляных работ на      территории Верхнесеребряковского сельского поселения » изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Верхнесеребряковского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Верхнесеребряковского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения

М.Ю. Кодочигова

                                                                               Приложение
к постановлению
Главы Администрации
Верхнесеребряковского
сельского поселения
от 03.04.2024 г № 48

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения

1. Пункт 11 Административного регламента «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов власти»  изложить в следующей редакции:
«11.1. Администрация в порядке межведомственного информационного взаимодействия в целях представления и получения документов и информации для предоставления Муниципальной услуги запрашивает:
а) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (запрашивается для подтверждения регистрации индивидуального предпринимателя на территории Российской Федерации);
б) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (запрашивается в Федеральной налоговой службе Российской Федерации) (в случае обращения юридического лица)
в) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных  характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости
г) уведомление о планируемом сносе;
д) разрешение на строительство,
е) разрешение на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия;
ж) разрешение на вырубку зеленых насаждений,
з) разрешение на использование земель или земельного участка, находящихся в  муниципальной собственности,
и) разрешение на размещение объекта,
к) уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом  строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
л) разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;
м) технические условия для подключения к сетям инженерно- технического  обеспечения;
н) схему движения транспорта и пешеходов;
11.2. Администрации запрещено требовать у Заявителя представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами.
11.3. Документы, указанные в пункте в п.11.1 настоящего Административного регламента, могут быть представлены Заявителем самостоятельно по собственной инициативе. Непредставление Заявителем указанных документов не является основанием для отказа Заявителю в предоставлении Муниципальной услуги».

	Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения

М.Ю. Кодочигова

[bookmark: _GoBack]